
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.09.2024                                                                                        № 1315

г. Тотьма

О внесении изменений в проекты организации 
дорожного движения и обустройства на уличную
дорожную сеть г. Тотьма

На основании статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - 
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257 - ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
статьи 22 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196 - ФЗ «О безопасности 
дорожного  движения»,  руководствуясь  статьей  42  Устава  Тотемского 
муниципального округа Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Проекты  организации  дорожного  движения  и  обустройства  на 
уличную дорожную сеть г. Тотьма (с изменениями) следующие изменения:

1.1. Графическую часть раздела 28 ул. Советская от ул. Трудовая (1-й уч.) — до 
ул. Ленина (церковь) (км 0 + 000 — км 1 + 232) на участке км 0 + 000 — км 1 + 232, 
утвердить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Ведомость размещения дорожных знаков, части 28.2. Сводные ведомости, 
раздела 28 ул. Советская от ул. Трудовая (1-й уч.) — до ул. Ленина (церковь) (км 0 + 
000 — км 1 + 232), дополнить строками № 65.1, 65.2, 65.3, 65.4, 77.1, 77.2, 77.3 и 
77.4 и изложить в следующей редакции:

«
Знаки особых 
предписаний

65.1 5.19.1 Пешеходный переход 2 0 + 702 требуется установить 1 справа
65.2 5.19.1 Пешеходный переход 2 0 + 706 требуется установить 1 слева
65.3 5.19.1 Пешеходный переход 2 0 + 716 требуется установить 1 справа
65.4 5.19.1 Пешеходный переход 2 0 + 720 требуется установить 1 слева



77.1 5.19.2 Пешеходный переход 2 0 + 702 требуется установить 1 справа
77.2 5.19.2 Пешеходный переход 2 0 + 706 требуется установить 1 слева
77.3 5.19.2 Пешеходный переход 2 0 + 716 требуется установить 1 справа
77.4 5.19.2 Пешеходный переход 2 0 + 720 требуется установить 1 слева

 ».
2. МАУ «Благоустройство» (Шамахов С.А.) обеспечить установку дорожных 

знаков 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход» с нанесением разметки на дороге в 
срок до 20 сентября 2024 года.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа                                    С.Л. Селянин




